ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO
____________________________________________________________________________

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02/2018 – PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA
COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PRORROGAÇÃO DAS INCRIÇÕES

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria N. 3432/2018, na forma em que dispõe a
Resolução nº 008/2014,  Ad Referendun do CONSUNI/UNEMAT, torna público o Edital
Complementar nº 02/2018 ao Edital nº 06/2018/PPGEdu, que prorroga o período de
inscrições do processo de eleição para Coordenador e Vice-Coordenador do Programa
de  Pós-Graduação  em  Educação,  da  Universidade  do  Estado  de  Mato  Grosso,
alterando os itens abaixo, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexo.

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 Data: 22 de outubro a 12 de novembro de 2018.

10. DO CALENDÁRIO ELEITORAL

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Período de inscrição
22 de outubro a 12 de novembro

de 2018
Divulgação preliminar das inscrições 13 de novembro de 2018
Apresentação de recursos dos candidatos ao
registro de candidaturas

14 de novembro de 2018

Publicação do resultado dos recursos 16 de novembro de 2018
Divulgação  da  lista  de  inscrições
homologadas

16 de novembro de 2018

Período  da campanha e propaganda 17 a  22 de  novembro 2018

Data da Eleição 23 de novembro de 2018
Publicação do resultado preliminar 23 a 24 de novembro de 2018
Apresentação de recurso contra o resultado
preliminar

26 a 27 de novembro de 2018

Publicação  do  resultado  dos  recursos
protocolados contra o resultado preliminar

29 de novembro de 2018

Publicação do resultado final 30 de novembro de 2018
Homologação pelo Conselho do PPGEdu 17 de dezembro de 2018

Cáceres, 06 de novembro de 2018.

Maria do Horto Salles Tiellet
(Presidente da Comissão Eleitoral)

	2. DAS INSCRIÇÕES